
ALLEGATO A)

ANNO 2021

COMUNE DI CLASSE V - fino a 10.000,00 abitanti TARIFFA STANDARD (L.160/2019) 30,00

0,38

Tariffa Ordinaria base 1 mq 11,36 €   

Aumento superfici tra 1,01 e 5,5 mq 10% (superfici superiori al mq)*

Per superfici superiori a mq.  8,5, la tariffa di cui sopra* è maggiorata del 100%

1. PUBBLICITA' ORDINARIA:

SUPERFICIE opaca luminosa opaca luminosa opaca luminosa opaca luminosa

Fino a 1 mq 1,14 2,27 2,27 4,54 3,41 6,82 11,36 22,72

Da 1,01 mq a 5,50 mq 1,25 2,50 2,50 5,00 3,75 7,50 12,50 24,99

Da 5,50 mq a 8,50 mq 1,87 3,12 3,75 6,25 5,62 9,37 18,74 31,24

Oltre 8,50 mq 2,50 3,75 5,00 7,50 7,50 11,25 24,99 37,49

2. PUBBLICITA' ESTERNA VEICOLI USO PRIVATO O PUBBLICO:

Tariffa

74,369

148,738

49,579

99,158

24,789

49,578

Autoveicoli con portata inferiore a 3000 kg – senza rimorchio

Autoveicoli con portata inferiore a 3000 kg – con rimorchio

Autoveicoli non compresi nelle precedenti categorie – senza rimorchio

TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Fattore conversione invarianza gettito 

Per superfici comprese tra mq. 5,5 e 8,5, la tariffa di cui sopra* è  maggiorata del 50%

CANONE UNICO PATRIMONIALE

TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E PUBBLICHE AFFISSIONI

Autoveicoli non compresi nelle precedenti categorie – con rimorchio

Scaglione

Autoveicoli con portata superiore a 3000 kg – senza rimorchio

Autoveicoli con portata superiore a 3000 kg – con rimorchio

Fino a 3 mesi AnnualeFino a 1 mese Fino a 2 mesi



3. PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI

Fattore conversione invarianza gettito 1,1

Tariffa

16,53

18,18

33,05

36,36

4. PUBBLICITA' EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI

Fattore conversione invarianza gettito 0,07

6. Pubblicità varia:

a) Con striscioni

Fattore conversione invarianza gettito 0,38

b) Con aeromobili

Fattore conversione invarianza gettito 1,65

Tariffa giornaliera

Tariffe

2,065 

1,033 

49,579 

Tariffa giornaliera - 

Superfici inferiori a 1 mq

11,362

Annuale per conto terzi fino a mq 1

Annuale per conto terzi superiore a mq 1

Scaglione

Tariffa giornaliera - 

Superfici superiori a 1 mq

12,498

Scaglione

Per giorno

Scaglione

Per ogni periodo di esposizione di 

gg 15 o frazione 

Per i primi 30 gg

Per il periodo successivo ai 30 gg

Scaglione

Annuale per conto proprio fino a mq 1

Annuale per conto proprio superiore a mq 1



c) Con palloni frenati

Fattore conversione invarianza gettito 0,83

d) Mediante distribuzione di volantini e altro materiale

Fattore conversione invarianza gettito 0,07

e) Sonora a mezzo apparecchi amplificatori e simili 

Fattore conversione invarianza gettito 0,21

COMUNE DI CLASSE V - fino a 10.000,00 abitanti TARIFFA STANDARD 0,60

1,72

Tariffe di un foglio cm. 70/100

Aumento per superfici superiori a mq 1 10%

Diritti di urgenza: maggiorazione 10%,  con minimo € 25,82

2,065 

                        1,13   

                        0,34   

Scaglione

Per ciascun punto di pubblicita' e per 

ciascun giorno

TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI

Fattore conversione invarianza gettito 

Per persona e per giorno

24,790 

Tariffa giornaliera

Tariffa giornaliera

Superfici 

superiori a 1 mq

Tariffa giornaliera

6,197 

Per giorno

Scaglione

Per i primi 10 giorni

Tariffa per ogni periodo successivo di 5 

giorni o frazione

Superfici inferiori 

a 1 mq

                          1,03   

                          0,31   

Scaglione


